



## Motion: Simkunnighet ger badsäkerhet

Bad, fiske och båtfärder – för många människor är det tätt förknippat med sommar. Hylte kommuns 252 insjöar ger fantastiska möjligheter till fina upplevelser. Samtidigt skvallrar statistiken om att de vackraste stunder för ofta slutar i tragedi. Under 2000-talet har i genomsnitt 110 personer om året drunknat i Sverige, enligt Svenska livräddningssällskapet. Ungefär 10 barn dör varje år av drunkning, den vanligaste dödsorsaken bland 1-6-åringar. Eftersom simkunnighet och vattenvana är en färskvara, vill vi också att alla elever får bada i skolan också då de lärt sig simma. Kunskap om drunkning och livräddning räddar liv. MSB, Myndigheten för samhällsskydd- och beredskap menar att föräldrautbildning kan ge den kunskapen.

Hyltes ungdomar önskar fler ställen att hänga på där de kan vara aktiva och fler aktiviteter som är gratis. På många andra orter syns ungdomar hänga på stranden och vid hopptorn. Också våra ungdomar behöver roliga och utmanande aktiviteter på hemmaplan för att välja att stanna i kommunen på sommaren.


Centerpartiet vill att vuxna inför badsäsongen erbjuds möjlighet att komma till Örnahallen under två veckor under våren för att träna på livräddning, så att alla vuxna vet hur man räddar någon som håller på att drunkna. Samtidigt ska också möjlighet ges att ta ett årligt simborgarmärke som visar att man kan och orkar simma 200 meter, så att ingen behöver drunkna för att hen har överskattat sin simförmåga, samt möjlighet att träna på att dyka efter docka på botten och simma med docka. Inför skridsko- och pimpelsäsongen vill vi under två veckor på hösten se motsvarande erbjudande, men då för att träna på att med isdubbar ta sig upp på isflak. Också då kan möjlighet ges att ta simborgarmärke.

Hylte är en kommun rik på sjöar som ger möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid med bad, båtfärder och skridskoåkning. Centerpartiets vision är att ingen kommuninvånare ska behöva avsluta sitt liv i vattnet, utan att alla barn, ungdomar och vuxna ska få leka, utmanas och njuta på ett säkert sätt.

För att rädda liv och ge människor möjlighet till meningsfull fritid vill Centerpartiet därför se badsatsningar på barn, ungdomar och vuxna. Centerpartiet yrkar:

- att alla barn från det året de fyller fem år ska erbjudas avgiftsfri simskola på tillgängliga tider.
- att elever som klarat simprovet i åk 3 ska fortsätta få regelbunden simundervisning för att upprätthålla och utveckla sina kunskaper, eftersom simkunnighet och vattenvana är en färskvara.
- att elever som har svårt att lära sig simma ska erbjudas intensivträning på lov och efter skoltid, så att de inte kommer efter i skolans andra ämnen.
- att en kostnadsberäkning och utredning kring om det är möjligt att köpa in badflottar och hopptorn till våra kommunala badplatser.
- att kultur – och folkhälsonämnden får i uppdrag att ta fram koncept för livräddning med docka inför sommarsäsong och livräddning på isflak med isdubbar tillsammans med möjlighet att testa av sin simkunnighet med simborgarmärket som riktmärke.

Hyltebruk 2022-08-18 För Centerpartiet i Hylte

  
ANNA ROOS